
er) Høgskoen i østfold

EKSAMEN

Emnekode: Emne:

LUNOR10210 Grammatikk, tekstteori og skriveopplæring (5-10)
LNOR10211 Grammatikk, tekstteori og skriveopplæring

Dato: 06.01.2016 Eksamenstid: kl. 09.00 til kl. 17.00

Hjelpemiddel: Faglærarar:

Gjeldande læreplan for grunnskolen Benthe Kolberg Jansson
Ordbok eller ordliste
Utskrift av mappe med innleverte arbeidskrav. Maja Michelsen
Mappetekstene skal ikkje vere kommenterte.

Linda Evenstad Emilsen

Åshild Søfteland

Eksamensoppgåva:

Oppgåvesettet består av fire sider inklusiv denne framsida. Kontroller at oppgåva er komplett
før du begynner å svare på spørsmåla. Alle kandidatane må svare på både del 1 og del 2.
Begge delane må vere godkjende for å kunne bestå.

Alle skal skrive svara på pc, men den syntaktiske analysen, den morfologiske analysen og
evt. fonologiske transkripsjonar kan vere handskrivne. Hugs å lagre fila på den lokale
harddisken. Den ferdige versjonen skal skrivast ut på skrivaren i eksamenslokalet i tre
eksemplar. Kandidaten skal sjølv behalde eitt av eksemplara.

Målform: Nynorsk.

Sensurdato: 28.01.2016

Karakterane er tilgjengelege for studentar på studentweb seinast 2 virkedagar etter oppgitt
sensurfrist. Følg instruksjonar gitt på: www.hiof.no/studentweb
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DEL 1: Grammatikk
Kandidaten skal svare på alle tre oppgåvene

1) Syntaks

Gi ein syntaktisk analyse av setningane nedanfor. Skriv deretter ei kort tekst til kvar av
setningane der du gjer greie for korleis du har resonnert.

Ho gir ungane gåvene no.
Ungane veit ikkje at mora ser at dei smugkikkar på dei freistande julegåvene som ligg
under treet.

2) Morfologi

Vis med hjelp av trediagram den morfologiske oppbygginga av ordformene nedanfor.
Forklar deretter analysane.

hostesafta

stormannsgalskap

3) Fonologi

Forklar kva ein vokal er. Teikn vokalfirkanten og legg inn dei norske vokalfonema. Peik
på forhold ved det norske vokalsystemet som kan vere utfordrande for dei som skal lære
norsk som andrespråk.
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DEL 2: Tekstteori, skriveopplæring og skriveutvikling

Oppgåva er todelt, og kandidaten skal svare på både A og B. Begge oppgåvesvara skal vere
forankra i pensumlitteratur/faglitteratur og læreplan.




Teksta «Spermendeting å oppleve i bygda Rakkestad» (vedlegg 1) er skrive på hausten i 8.
klasse. Ho er svar på ei oppgåve som bad elevane om å presentere bygda Rakkestad for
ungdom slik at dei kunne tenke seg å flytte til bygda. Det skulle vere ei sakprosatekst.

Eleven har skrive overskrifta «Kilder», men har ikkje oppgitt kjelder.




På kva måtar skil saksprega tekster seg frå skjønnlitterære tekster, og korleis kan du som lærar
legge til rette for at elevane skal bli gode til å skrive sakprosa?
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Vedlegg 1

Spennende ting å oppleve i bygda Rakkestad

Rakkestad er et fint lite tettsted med et folketall på 8000 mennesker. Men hva kan man se

og oppleve her? Jo det skal jeg si deg, Hvor man kan spille og se på fotballkamper, hvem

naturopplevelse man kan oppleve på nært hold og Gatebil på Rudskogen.

Det er mye man kan oppleve i naturen her i Rakkestad. Man kan gå mange fine turer i

skogen som blant annet til linnekleppen. Linnekleppen er en av Østfolds høyeste punkt på

325 m.o.h. og branntårnet på toppen er 14 meter høyt. Branntårnet er plassert her er fordi

fra toppen av tårnet kan man se utrolig langt. Brannvakta i tårnet samrabeider med

brannvesenet og hvis han ser røyk melder han det og brannvesenet drar ut på plassen det

brenner. For turister som kommer hit kan man gå opp i tårnet og se på den fantastiske

utsikten. Hvis du ikke er så glad i skogturer kan du ta en tur på Rudskogen motorbane.

For motorinteresserte er det fint å kunne ta en tur til Rudskogen motorsenter og se på

gatebil. Rudskogen er utnevnt til Norges nasjonalt senter for motorsport av kultur og

kirkedepartementet. Banen er 3,254 km lang og har 14 svinger. Banerekorden er 1.09,507

satt av Marc Gene fra Spania når han kjørte i en Scuderia Ferrari Fl. En helg i August hvert år

er det Gatebil her med en masse folk. Det er et veldig stort arrangement som kan være

morsomt for dem som er glad i bil men hva hvis man vil drive med idrett og spille fotball.

Hvis du er fotballinteressert og liker å spille fotball er det tilrettelagt her i Rakkestad.

Rakkestad stadion er et fint anlegg med en kunstgress bane akkurat like sto som en elver

bane altså mellom 45 og 90 meter bred og mellom 90 og 120 meter lang. Stadion ble bygd i

1952. Klubbhuset ved siden av Stadion ble bygd på dugnad i 1989. På høsten 2004 la de på

kunstgress og det er det i dag også. Her spiller R.I.F. sine hjemmekamper og har sine

treninger her. R.I.F. står for Rakkestads idrettsforening og det er bare å melde seg inn hvis

man har lyst.

Da ser vi at det er mye artig og spennende å drive med i Rakkestad. Mye forskjellig og litt for

en vær smak kan man si, med gatebil, turer i skogen og fotballkamper. Det fine her er at man

kan selv bestemme hva man vil.

Kilder:
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